
羽田地区不燃化相談窓口のご案内

10：00～18：00（12：00～13：00除く）

P１P４

羽田地区

重点整備路線沿道ニュース
発行：大田区まちづくり推進部防災まちづくり課・用地課

株式会社ＵＲリンケージ

第１２号 令和６年３月発行
防 災 信情 報 発

住 所 大田区羽田4-11-4山口ビル1F

電 話 03-6423-8118
営 業 日
営 業 時 間

月・火・木・金・土（年末年始・祝日・第5土曜除く）

【 外 観 】【 案 内 図 】

羽 田地 区
不燃化相談窓口

ホテル

重点整備路線対象者向けの情報の他、羽田地区の不燃化に
向けた建替え助成制度等をご紹介しております。今後内容の充
実を図るべく情報を更新して参りますので、ぜひご覧ください。

ホームページはコチラから

ホームページアドレス （https://www.funenkamadoguchi.com/ ）

多くの皆さまのご協力をいただき、重点整備路線の道路拡
幅が進んでおります。この場を借りて御礼申し上げます。
今年度、道路拡幅が完了した画地は5画地となりますが、現

在も多くの皆さまと道路拡幅について協議をさせていただい
ているところです。
令和6年度につきましても、皆さまに道路拡幅事業のご理

解・ご協力をいただけるよう、大田区・ＵＲリンケージ一丸
となり事業を推進して参ります。
引き続き、どうぞよろしくお願いいたします。

羽田地区不燃化相談サイトのご案内

：

：
：
：

今回は「防炎製品」についてご案内いたします！
寝たばこなどの火の不始末から寝具類が燃え、火災へ拡大するケース
が多いことをご存じですか。一般の繊維は燃えやすい性質があり、
こうした繊維の燃えやすい性質を改良し、燃えにくくした繊維が火災を予防し、安全な住環境等
を実現するための一助として「防炎」が誕生しました。
防炎製品は防炎性能基準が定められ、この基準に適合する製品が防炎製品と認定され、防炎製品
ラベルが付されて市場に送り出されています。
防炎製品には、ふとん類・カーテン類・エプロン・防災頭巾・障子紙・自動車のボディカバーを
はじめ幅広く製品化されており、火災による被害軽減に大きな効果が期待できます。
是非、この機会に防炎製品をご検討されてはいかがでしょうか。
詳しくは、公益財団法人日本防炎協会のホームページ（http://www.jfra.or.jp）をご覧ください。



P３P２

皆さまのご協力のもと、以下のとおり実施いたしました。
１測量の実施 19画地
２物件調査の実施 18画地
３補償説明の実施 29画地
4 契約 7画地
5 道路拡幅完了 5画地

ご協力ありがとうございました。
引き続きご協力をよろしくお願いいたします。

羽田重点整備路線道路拡幅事業にご協
力いただき、お受け取りになる土地代
金・補償金について「収用等に関する課
税の特例」が適用されます。関係する皆
さまに向けた税務相談会を2月2日・4日の
二日間にわたり開催しました。今後も定
期的に税務相談会を開催して参りますの
で、ぜひご活用いただければと思います。 相談会の様子

羽田小学校

1号路線 2号路線 3号路線

：過年度道路拡幅完了

：今年度道路拡幅完了

：来年度道路拡幅予定

今年度、1号路線で2画地、2号路線で3画地の道路拡幅が完了しました。
幅員６ｍに拡幅された道路も増えてきており、道路幅の広さを実感している地域の皆
さまもいらっしゃるのではないでしょうか。１号路線南端の防災広場拡張工事も１月
に完了し、一歩一歩確実に災害に強いまちづくりが進んでおります。


	スライド番号 1
	スライド番号 2

